
 

 
   REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

PROVINCIA AUTONOMA di TRENTO 

 
 

DETERMINAZIONE   N° 93 del 15 giugno 2021 
 
  
OGGETTO: graduatorie d’Istituto provvisorie triennio scolastico 2021/2024. 

 
  

LA  DIRIGENTE  SCOLASTICA 
 

Vista  la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 "Sistema educativo di istruzione e formazione 
 del Trentino" e successive modifiche e integrazioni, in particolare l’articolo 93; 
Visto  il decreto del Presidente della Provincia 24 giugno 2008, n. 23-130/Leg. 

"Regolamento concernente incarichi a tempo determinato e supplenze temporanee 
nelle istituzioni scolastiche provinciali a carattere statale" in particolare gli articoli 3 bis e 3 ter; 

Vista la delibera della Giunta Provinciale di Trento n. 376 del 5 marzo 2021 “Termini e modalità per la presentazione 
delle domande ai fini della formazione delle graduatorie d’Istituto del personale docente per il triennio scolastico 
2021/2024 ed approvazione della tabella di valutazione dei titoli. Articolo 3 bis comma 7, del Decreto del 
Presidente della Provincia 24 giugno”; 

Vista la comunicazione del Servizio per il reclutamento e la gestione del personale della scuola del 9 marzo 2021 prot. 
n. PAT/168436 “Graduatorie d’Istituto 2021-2024: approvazione del Bando e apertura termini per la 
presentazione delle domande”; 

Vista la comunicazione del Servizio per il reclutamento e la gestione del personale della scuola di data 4 giugno 2021 
con la quale è stato precisato che “I docenti potranno visionare i punteggi loro attribuiti solo dopo che l’Ufficio 
Reclutamento e gestione disciplinare del personale della scuola in collaborazione a Trentino Digitale e l'Ufficio 
innovazione informatica avrà verificato che tutti gli Istituti abbiamo pubblicato le graduatorie secondo i termini 
sopra indicati e che i docenti saranno informati dell'accessibilità all'apposita area in cui visionare i singoli 
punteggi assegnati; 

Preso atto  che le domande prese in carico sono state n. 41 (n.45 di cui n.4 inviate due volte) e che le domande valide sono 
state n. 41 (n. 25 per la Scuola primaria e n. 16 per la Scuola secondaria di primo grado e che la domanda 
presentate da una docente per la 3^ fascia Classe di Concorso AB25 Lingua inglese è stata esclusa per 
mancanza di titolo valido per Scuola Secondaria di primo grado); 

Conclusa entro il 10 giugno la valutazione delle domande presentate; 
Considerato - che i punteggi relativi ai titoli artistici da attribuire alle classi di concorso di A-56 strumento musicale nella scuola 

secondaria di I grado, A-063 Tecnologie musicali, e A-064 Teoria, analisi, e composizione sono in corso di 
valutazione da parte dell’apposita commissione nominata con Determinazione n.26 del 4.06.2021 (art.4, comma 
6 del Bando); 

  - che il provvedimento di approvazione delle graduatorie d’Istituto provvisorie triennio 2021-2024 e la  
  pubblicazione delle stesse sul sito dell’Istituto Comprensivo Trento 6 devono essere effettuate entro le ore 14:00 
  del 15 giugno 2021; 
  - che i reclami avverso il punteggio attribuito potranno essere presentati da parte degli aspiranti docenti tra il 16 e 
  il 21 giugno 2021 entro le ore 12:00; 
  - che la gestione dei reclami ed eventuale modifica dei punteggi sarà effettuata dal 16 al 25 giugno entro le ore 
  14.00; 
  - che la pubblicazione delle graduatorie definitive sarà effettuata il 30 giugno 2021 entro le ore 14:00; 

 
 

D E T E R M I N A   
 
 

• L’approvazione delle graduatorie provvisorie del personale docente valide per gli anni scolastici 2021/2022, 
2022/2023 e 2023/2024 e la loro pubblicazione sul sito dell’Istituto Comprensivo Trento 6. 

• Di dare atto che l'aspirante docente può inoltrare reclamo per richiedere il riesame del punteggio assegnato in via 
provvisoria inviando una mail all'indirizzo PEC dell'Istituzione scolastica capofila o tramite consegna a mano alla 

ict_tn6-15/06/2021-93 - Determinazione del dirigente scolastico



 

 
   REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

PROVINCIA AUTONOMA di TRENTO 

 
 

stessa, entro e non oltre le ore 12 del giorno 21 giugno 2021, indicando in modo puntuale e dettagliato i 
punteggi parziali e gli item della valutazione oggetto di reclamo, nonché le motivazioni a sostegno della richiesta 
di riesame; non saranno presi in considerazione reclami generici e/o non motivati. 

• di dare atto che ai reclami di cui al precedente alinea non sarà fornito riscontro e/o risposta puntuale, ma che 
l'esito del riesame sarà verificabile all'atto dell'approvazione delle graduatorie definitive e dei punteggi finali 
attribuiti.   

• di dare atto che il punteggio relativo alla valutazione dei titoli artistico-professionali di cui all'art. 4, comma 6 del 
Bando, verrà assegnato al termine dei lavori della commissione allo scopo nominata. 

 

 
 
 
Allegati: 

Graduatorie d’Istituto provvisorie del personale docente della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di primo grado  
triennio scolastico 2021/2024. 
 

 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE  SCOLASTICA 
      Prof.ssa Paola Pasqualin 
 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (Artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/2005). 
La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D. Lgs39/1993). 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il seguente provvedimento è reso pubblico in applicazione dell’art. 31 e seguenti della L.P. 23/1992. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
rispettivamente entro 60 giorni o 120 giorni dalla pubblicazione. 
 


